
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici 
C.F. 80209930587  PI 02133771002 
CU002 - Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910277   F (+39) 06 49910962 
http://www.dsge.uniroma1.it 

 

           Prot. n. 280 del 22.04.2021 Rep. 26/2021  

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

1776/2019 del 07/06/2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07/10/2020 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca della durata di un anno per il 

SSD SECS-P/01 cat. B tipologia II da svolgersi presso il Dipartimento di Studi 

Giuridici ed Economici - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il 

progetto: “Microcredito e politiche per il lavoro: un’analisi comparativa a 

livello internazionale”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi di ateneo di cui al progetto 

contabile 000308_19_BOCCELLA_MEDI_ATENEO (CUP 

B84I19006530005) - Responsabile Scientifico: Nicola Boccella; 

VISTO il bando AR 01/2020, rep. 48/2020, prot. 580 del 27/10/2020; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 01.02.2021 prot. n. 53 

con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la 

delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/01/2021; 

              VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice nelle date del 03.03.2021, 

12.03.2021 e 14.04.2021, conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile  

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno 

di ricerca della durata di un anno per il SSD SECS-P/01 cat. B tipologia II da svolgersi 



 

 

 

 

 

 

presso il Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici - Università degli Studi di Roma 

“La Sapienza”, per il progetto: “Microcredito e politiche per il lavoro: un’analisi 

comparativa a livello internazionale”; 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Dott.ssa Michela Cerimele: 93/100 

Dott.ssa Federica Zaccagnini: 70/100 

 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, la dott.ssa Michela Cerimele è dichiarata vincitrice del 

concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per 

l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Studi Giuridici 

ed economici. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Studi Giuridici ed economici. 

 

 

Roma, 22 aprile 2021  

 

 

                                                                 f.to      IL DIRETTORE    

                                                                                    

             Prof.ssa Valeria De Bonis 

 

  


